
МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

П Р И К А З

/4 .40 г. Уфа № / ' )  У /

Об утверждении Плана противодействия коррупции в Главном управлении 
МЧС России по Республике Башкортостан на 2021-2024 годы

В соответствии с частью 4 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента 
Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане 
противодействия коррупции на 2021-2024 годы, приказом МЧС России 
от 29 сентября 2021 № 642 «Об утверждении Плана противодействия коррупции 
в системе МЧС России на 2021-2024 годы», в целях совершенствования 
организации работы по противодействию коррупции в Главном управлении, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План противодействия коррупции в Главном управлении 
МЧС России по Республике Башкортостан на 2021-2024 годы (приложение № 1).

2. Утвердить список должностных лиц Главного управления МЧС России 
по Республике Башкортостан, ответственных за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений в территориальном органе (приложение № 2).

3. Начальникам структурных подразделений Главного управления 
ежеквартально, до 1 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 
докладывать в установленном порядке о ходе выполнения мероприятий Плана 
в пределах компетенции.

4. Признать утратившими силу приказы Главного управления:
от 02.10.2018 № 536п «Об утверждении плана противодействия коррупции 

в Главном управлении МЧС России по Республике Башкортостан на 2018-2020 
годы»;

от 25.12.2018 № 729п «О внесении изменений в план противодействия 
коррупции в Главном управлении МЧС России по Республике Башкортостан 
на 2018-2020 годы»;

от 10.07.2020 № 719п «О внесении изменений в приказ Главного 
управления от 02.10.2018 № 536п «Об утверждении плана противодействия



коррупции в Главном управлении МЧС России по Республике Башкортостан 
на 2018-2020 годы».

5. Отделу административной работы Главного управления довести 
настоящий приказ до сведения должностных лиц, согласно указателю рассылки.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности 
начальника Главного управления


